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دیدگاه موافقان و مخالفان 
گران‌شدن خودرو 

مخالفان افزایش قیمت خودرو بر این باورند که با توجه به 
آنکه فضای صنعت خودرو‌سازی‌ رقابتی نیست، افزایش 
قیمت خودرو از اساس اشتباه است؛ به‌ویژه آنکه کیفیت 
خودرو‌های داخلی در مقایسه با خودرو‌های خارجی کمتر 
است و افزایش قیمت در یک بازار انحصاری در شرایطی که 

مصرف‌کننده حق انتخاب ندارد، نادرست است.
در مقابل اما موافقان معتقدند در شرایطی که هزینه تمام‌شده 
تولید بسیار فراتر از قیمت فروش توسط کارخانه است، 
قیمت‌گذاری دستوری نه‌فقط مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه 
مسیر توسعه و افزایش تیراژ تولید را هم مسدود می‌کند؛ 
ضمن اینکه با افزایش زیان شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 
درنهایت منجر به ورشکستگی این صنعت و بحران‌های 
عمیق اقتصادی می‌شود؛ بنابراین دولت به‌عنوان یک راهکار 
کوتاه‌مدت باید زمینه افزایش قیمت خودرو را فراهم کند و 

در بلندمدت به‌دنبال راهکار‌های اصولی باشد.

افزایش قیمت خودرو شامل چه 
خریدارانی می‌شود؟

با توجه به مصوبه افزایش قیمت خودروهای داخلی، سؤال مهم 
این است که این مصوبه شامل خریداران قبلی خواهد شد یا خیر؟
براساس مصوبه شورای رقابت، ودیعه پرداختی مشتریان 
مشمول قیمت‌های جدید نمی‌شود و معادل درصد پرداختی 
از قیمت خودرو در زمان ثبت‌نام براساس قیمت زمان واریز 
وجه محاسبه خواهد شد.همچنین افزایش قیمت خودرو 
شامل متقاضیانی که تکمیل وجه کرده اما هنوز خودرو را 
تحویل نگرفته‌اند، نمی‌شود. به‌عبارت دیگر، افزایش قیمت 
خودرو‌ شامل افرادی که تکمیل وجه کرده‌اند و در صف 
انتظار صدور صورتحساب )فاکتور( هستند، نمی‌شود. مبنای 
قیمت‌گذاری در روش پیش‌فروش موعد تحویل قرارداد است؛ 
در قرارداد‌هایی که موعد تحویل آنها در قرارداد، قبل از ابلاغ 
قیمت‌های جدید بوده، مبنا همان قیمت‌های قبل خواهد بود، 
اما قرارداد‌هایی که موعد تحویل آنها بعد از ابلاغ قیمت باشد، 

مشمول قیمت‌های جدید خواهند بود.

قیمت‌ها در بازار خودرو جهش 
نجومی کرد

اقدام دولت چهاردهم در افزایش شدید قیمت کارخانه‌ای 
محصولات ایران‌خودرو و سایپا به بازار آزاد خودرو هم سرایت 

کرد و دیروز قیمت‌ها به طرز عجیبی جهش کرد.
به گزارش تسنیم، فعالان بازار خودرو می‌گویند با اعلام خبر 
افزایش قیمت‌ها، بازار هم هیجانی عمل کرده و هرکس به 
سلیقه خود قیمتی را برای خودروها اعلام می‌کند؛ به‌نحوی 
که از صبح دوشنبه قیمت انواع خودروهای داخلی رشد 
نجومی کرد.فروشندگان خودرو می‌گویند خودروسازان باید 
افزایش تولید بدهند تا قیمت بازار به قیمت کارخانه نزدیک 
شود، اما اکنون برعکس رفتار کرده‌اند. این موضوع اصلا برای 
مصرف‌کنندگان به‌صرفه نیست؛ چراکه بازار هم به‌طور حتم 

نسبت به افزایش قیمت‌ها واکنش نشان خواهد داد.
 البته تصمیم‌گیری قطعی در مورد قیمت انواع خودروهای 
داخلی 2روز آینده مشخص می‌شود اما در ابتدای امر، روند 
بازار با خبر افزایش قیمت‌ها، با توقف معاملات و رشد 

قیمت‌های نجومی همراه بوده است.

شادی خودروسازان، غصه خریداران
قیمت خودرو در شرایطی افزایش یافت که برنامه‌ای برای حل بحران صنعت خودرو‌سازی‌ وجود ندارد

پس از جنجال‌های فراوان بالاخره شرکت‌های خودرو‌سازی‌ مجوز افزایش 
نرخ دریافت کردند و قیمت خودرو‌های آنها بین 21تا 35درصد افزایش یافت. 
این مجوز افزایش نرخ در شرایطی صادر شده که پرونده خصوصی‌سازی‌ در 

این صنعت به‌عنوان یک راهکار اصولی از سوی وزارت صمت مسکوت است.به 
گزارش همشهری، شرکت‌های خودرو‌سازی‌ از مدت‌ها پیش در مذاکره با دولت 

خواستار افزایش قیمت محصولات‌شان بودند و این مذاکرات درنهایت جواب داد. 
علت درخواست برای افزایش قیمت خودرو این است که هزینه تمام‌شده تولید یک 
خودرو بسیار بیشتر از قیمتی است که فروخته می‌شود و این موضوع منجر به ثبت 

زیان‌های سنگین در شرکت‌های خودرو‌سازی‌ شده‌است. 

راه‌حل اصلی چیست؟ 
کارشناسان اما صرف‌نظر از دیدگاه موافقان و مخالفان بر این باورند که راه‌حل اصلی برای پایان 
مشکلات صنعت خودرو‌سازی‌ واگذاری سهام شرکت‌های خودرو‌سازی‌ به بخش خصوصی 
است تا از این طریق هزینه تمام‌شده تولید کاهش یابد و خودرو‌های رقابتی در تیراژ بالا تولید 
شوند. این همان راه‌حلی است که دولت سیزدهم هم بر آن تأکید داشت و شهید ابراهیم رئیسی 
11اسفند‌ماه1400 با صدور یک فرمان 8ماده‌ای خواستار اصلاحات ساختاری در این صنعت و 
همچنین واگذاری سهام آنها به بخش خصوصی شد. او در فرمان هشتم خود حداکثر یک‌مهلت 
6ماهه برای واگذاری مدیریت شرکت‌های خودرو‌سازی‌ تعیین کرد، اما از آن زمان تاکنون 2سال 
و ‌8ماه سپری شده‌است و هیچ اقدام عملی از سوی وزارت صنعت برای واگذاری سهام این شرکت‌ها 

به بخش خصوصی انجام نشده و حتی زمزمه‌ای هم دراین‌باره به گوش نمی‌رسد. 

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

سیدکمال هادیانفر، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به هدفگذاری 
کاهش ۱۰درصدی تعداد کشته‌ها در تصادفات جاده‌ای گفت: تعداد کشته‌ها به 
حدود ۲۰هزار نفر در سال رسیده است. این در حالی است که سالانه ۳۶۰هزار نفر در 

تصادفات، مجروح و معلول می‌شوند. 

براساس آخرین آمارها ۸۰۰هزار کارگر ساختمانی در کشور در حال بیمه‌پردازی به تامین 
اجتماعی هستند و از تمام تعهدات کوتاه‌مدت و بلندمدت، درمان و بازنشستگی می‌توانند 
بهره‌مند شوند. به ‌گفته فعالان بخش ساختمان ۵۰درصد حوادث کشور مربوط به کارگران 

ساختمانی و ۵۰درصد مابقی حوادث، مربوط به بیمه‌شدگان دیگر مشاغل است.

10
درصد

800
هزار کارگر

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

اعتراف بانک مرکزی انگلیس
اندرو بیلی، رئیس بانک انگلستان، از وزرای بریتانیا 
خواست تا روابط خود با اتحادیه اروپا را بازسازی کنند 
و هشدار داد که برگزیت اقتصاد این کشور را تضعیف 
کرده است. اظهارات بیلی در حالی بیان شد که صادرات 
خدمات پس از برگزیت همچنان قوی بوده، اما تجارت 

کالا همچنان با موانعی مواجه است.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با اشاره به 
اقدامات کمیته امداد برای توانمندسازی، 
از مدیران بانک‌ها خواست تا باقیمانده 
سال با سرعت بیشتری کمک کنند که 
عقب‌ماندگی از برنامه‌ای که در این زمینه 

داشتیم، برطرف شود.

صمد حسن‌نژاد، رئیس اتاق ایران نخستین 
مطالبه بخش خصوصی از بانک مرکزی را 
ایجاد ثبات در بازار ارز و پیش‌بینی‌پذیری 
آن عنوان کرد و افزود: یکی از خواسته‌های 
فعالان اقتصادی همیشه، قابلیت پیش‌بینی 

نرخ ارزاست.

محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: ایران حدود 
4 سال پیش پیمان تجارت ترجیحی با 
اعضای اتحادیه اوراسیا را امضا کرد که 
نتایج مطلوب آن را در توسعه تجارت 

مشاهده کردیم.

حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه 
مرغداران میهن، درباره افزایش قیمت 
تخم‌مرغ اظهار کرد: قیمت هر شانه 
تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده ۶۶هزار تومان 
است و طی ‌۶ماه گذشته هیچ افزایشی 

نداشته است.

سیدمحمد امامی، سرپرست معاونت 
ارتباطی و فناوری اطلاعات اعلام کرد: 
میزان شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ در 
مدت 7 ماهه اول سال‌جاری حدود ۵درصد 

کاهش داشته است. 

محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
با اشاره به اقدامات انجام شده در صنعت 
پالایش نفت اعلام کرد: اکنون می‌توانیم 
۷۰درصد بنزین مورد نیاز کشور را با کیفیت 

یورو عرضه کنیم.

وعده ارزی فرزین
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی درباره نحوه 
تعیین نرخ ارز در بازار ارز توافقی گفت: عرضه‌کننده 
و متقاضی ارز در بازار ارز توافقی، پیشنهادهای خود 
را مطرح می‌کنند و در نهایت قیمت کشف می‎شود 
و امیدوارم تا ٢ الی ‌٣ماه آینده به کشف قیمت قابل 

اطمینان در بازار ارز توافقی برسیم.

تسا همچنان یکی از پرفروش‌ترین 
برندهای خودروهای الکتریکی در 
جهان است و طبق گزارش این شرکت 
به تازگی با شبکه سوپرشارژر خود به 
 نقطه عطفی دیگری دست یافته

 است. 

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار 
آسیا در پی تشدید جنگ میان روسیه و 
اوکراین، افزایش یافت اما نگرانی‌ها نسبت 
به ضعف تقاضای چین برای سوخت، مانع 

رشد بیشتر قیمت شد.

ترکیه، یارانه مصرف‌کنندگان برق تجاری 
و مسکونی را که حجم مصرف بالایی 
دارند از فوریه سال ۲۰۲۵، قطع خواهد 
کرد. یارانه مصرف‌کنندگانی که سالانه 
بیش از 5 هزار کیلووات ساعت مصرف 

دارند، حذف خواهد شد.

مدیرعامل شیائومی اعلام کرد که تحویل 
سری خودروهای الکتریکی SU7 این 
شرکت از مرز ۱۰۰هزار دستگاه فراتر رفته 
است. این شرکت قصد دارد ۱۳۰هزار 
خودروی الکتریکی را در سال ۲۰۲۴ 

تحویل دهد.

اقتصاد تایلند در سه ماهه سوم به‌دلیل 
بهبود صادرات و هزینه‌های دولت، سریع‌تر 
از حد انتظار رشد کرد که احتمالاً فشار برای 

کاهش نرخ‌ها را حفظ می‌کند.

افزایش تنوع کارتخوان‌های 
بانکی در پمپ بنزین‌ها

قیمت تمام‌شده جدید مقدار تغییر نام خودرو 
114592پژو207 با موتور تی‌یو3

124618پژو207 فاز2 استانداردهای 85گانه
144680پژو207 ارتقایافته

156778پژو207 اتوماتیک سقف‌فلزی
158804پژو207 اتوماتیک سقف‌شیشه‌ای

158727دناپلاس
209958دناپلاس اتوماتیک

162756دناپلاس با گیربکس 6سرعته
126610راناپلاس ارتقایافته

138668سورن‌پلاس دوگانه‌سوز تاکسی
143668سورن‌پلاس دوگانه‌سوز شخصی

128640سورن‌پلاس فاز2 استاندارد با رینگ آلومینیومی
130635سورن‌پلاس فاز2 استاندارد با رینگ فولادی

126618سورن‌پلاس با موتور ایکس‌یو7 
160784تارا 

181913تارا اتوماتیک
59410ساینا اس

58409ساینا جی‌ایکس

ساینا اس دوگانه
85392

104476کوئیک اتوماتیک
87401کوئیک اس

51436کوئیک جی‌ایکس
73500اطلس

128595شاهین
77746شاهین اتوماتیک

52460ساینا جی‌ایکس دوگانه
66596اطلس اتوماتیک

آن‌طور که 2شرکت ایران‌خودرو و سایپا 
یکشنبه‌شب به‌صورت رسمی اعلام کرده‌اند، 
قیمت 26محصول این دوشرکت بین 21تا 

35درصد افزایش یافته‌است.
در فهرست جدید،قیمت دناپلاس اتوماتیک با 
209میلیون تومان افزایش به مرز 800میلیون 
تومان رسیده‌است که 35درصد افزایش 
نشان می‌دهد. همچنین قیمت کارخانه تارا 
اتوماتیک با 31درصد رشد به 761میلیون 
تومان رسیده‌است. شرکت سایپا نیز قرار است 
خودروی شاهین‌پلاس اتوماتیک را با 14درصد 
افزایش به قیمت 728میلیون تومان بفروشد. 
کمترین میزان افزایش قیمت در میان این 
26محصول مربوط به ساینا اس است که قیمت 

آن 21درصد معادل 59میلیون تومان رشد 
کرده و به 342میلیون تومان رسیده‌است.
اینها البته قیمت کارخانه است و قیمتی نیست 
که مشتری می‌پردازد. درواقع مشتری پس از 
تحویل خودرو از کارخانه باید مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینه شماره‌گذاری، بیمه شخص 
ثالث و سایر عوارض و هزینه‌های قانونی را هم 

پرداخت کند. آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد، 
جمعا 20درصد به‌طور میانگین به ارقام قبلی 
اضافه می‌شود و مردم باید ارقام بیشتری را 
پرداخت کنند. این افزایش نرخ‌ها واکنش‌های 
زیادی را در شبکه‌های اجتماعی برانگیخته 
و منجر به تقابل دیدگاه موافقان و مخالفان 

شده‌است.

 افزایش 21تا 35درصدی 

قیمت جدید خودرو‌های داخلی پس از افزایش قیمت - ارقام به میلیون تومان 

زیان
 6ماهه
1403

۱۱,۷۹۸۱۱,۷۹۸

زیان
 6ماهه
1403

۲,۷۹۹۲,۷۹۹

زیان
 6ماهه
1403

۷,۳۲۷۷,۳۲۷
جمع 

پارس‌خودرو سایپا ایران‌خودرو 

طبق تازه‌ترین آمارها، میزان زیان 3شرکت ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو در نیمه اول امسال نزدیک به 
21هزار میلیارد تومان بوده و جمع کل زیان انباشته این شرکت‌ها نیز به 208هزار میلیارد تومان رسیده است. 
چنانچه زیان انباشته شرکت‌های زیرمجموعه این سه شرکت را هم به این میزان اضافه کنیم، متوجه می‌شویم 
که جمع کل زیان انباشته آنها از مرز 250هزار میلیارد تومان هم عبور کرده‌است. ضمن اینکه این شرکت‌ها 

جمعا 100هزارمیلیارد تومان به صنعت قطعه‌سازی‌ بدهکارند. این زیان‌های سنگین، صنعت 
خودرو‌سازی‌ را دچار بحران جدی کرده‌است و به همین دلیل شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 

از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بارها در مذاکره با دولت خواستار 
افزایش قیمت خودرو شده بودند که نتیجه‌ای نداشت، اما در 

آخرین رویداد بالاخره یکشنبه‌شب و یک‌روز بعد از ارسال 
نامه انجمن خودروسازان به محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور مجوز افزایش قیمت محصولات 

شرکت‌های خودرو‌سازی‌ صادر شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: تا2 هفته آینده جایگاه‌ها به 
سامانه پرداخت الکترونیکی بانک ملی مجهز خواهند شد؛ به این ترتیب 2 سامانه 

پرداخت الکترونیکی بانک‌ملی و بانک ملت در جایگاه‌ها نصب خواهند بود.
کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: با توجه به 
تکرار بروز نقص فنی در سامانه فعلی پرداخت الکترونیکی بهای سوخت در جایگاه‌ها، 

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با دیگر بانک‌ها وارد مذاکره شده 
)از طریق ارسال دعوت‌نامه برای تمامی بانک‌ها( تا درصورت 

تمایل، این بانک‌ها دستگاه پرداخت الکترونیکی بهای سوخت 
مطابق با استاندارد‌های شرکت را تهیه و در جایگاه‌های 

عرضه سوخت نصب کنند.
وی افزود: یکی از این بانک‌ها، بانک‌ملی است که 
تفاهمنامه‌ای با این بانک منعقد شده و مسئولان این 
 بانک بیان کرده‌اند مطابق با استانداردی که ارائه شده،
 ۶ هزار دستگاه از سوی این بانک ساخته و در جایگاه‌ها 
نصب می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی با بیان اینکه قرار است نخستین سری این دستگاه‌ها 
طی 2 هفته آینده در جایگاه‌های عرضه سوخت نصب 
شوند؛ تصریح کرد: از این‌رو جایگاه‌ها به2 سامانه مجهز 
می‌شوند، یکی سامانه پرداخت الکترونیکی بانک ملت 
که تاکنون موجود بوده و دیگری پرداخت الکترونیکی 
بانک ملی که درصورت بروز اختلال در یکی، دیگری به 

مشتریان خدمات ارائه می‌دهد.

)میلیارد تومان(


